СПРАВКА

по результатам проверки итогового финансового отчета о поступлении и расходовании денежных средств избирательного фонда кандидата Бороденчика Вячеслава Ивановича при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11 июля 2021 года № 17/145-8 заверен список кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выдвинутых политической партией Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатным избирательным округам.

Решением Территориальной избирательной комиссии Nο 28 от 23 июля 2021 года № 11-3 зарегистрирован кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации одномандатному избирательному Город восьмого созыва ПО округу Северо-Западный одномандатный избирательный Санкт-Петербург округ № 215 Бороденчик Вячеслав Иванович, выдвинутый политической партией Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

избирательной Решением Территориальной комиссии № 28 от 15 июля 2021 года № 8-7 кандидату в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва избирательному округу Город Санкт-Петербург одномандатному Северо-Западный одномандатный избирательный округ № 215 Бороденчику Вячеславу Ивановичу выдано разрешение на открытие специального избирательного счета.

16 июля 2021 года в Дополнительном офисе № 9055/0740 Северо-Западного Банка ПАО Сбербанк кандидатом открыт специальный избирательный счет № 40810810355009012191.

За период избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва:

- в избирательный фонд кандидата Бороденчика Вячеслава Ивановича поступали собственные средства регионального отделения политической партии САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» для формирования избирательного фонда на общую сумму 200 000 руб. 00 копеек;
- израсходовано денежных средств избирательного фонда кандидата Бороденчика Вячеслава Ивановича на общую сумму 199 922 руб. 00 копеек;
- возвращено денежных средств из избирательного фонда кандидата Бороденчика Вячеслава Ивановича на общую сумму 0 руб. 00 копеек;
- распределено неизрасходованного остатка денежных средств фонда пропорционально перечисленным средствам в избирательный фонд кандидата Бороденчика Вячеслава Ивановича на общую сумму 0 руб. 00 копеек.

19 октября 2021 года Территориальной избирательной комиссией № 28 принят итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании денежных средств избирательного фонда на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва кандидата Бороденчика Вячеслава Ивановича с приложением первичных финансовых документов.

избирательной комиссии По указанию Территориальной 28, осуществляющей полномочия окружной избирательной комиссии по выборам Государственной Думы Федерального Собрания Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Город Северо-Западный Санкт-Петербург одномандатный избирательный округ № 215. 18 ноября 2021 года Дополнительным офисом № 9055/0740 Северо-Западного Банка ПАО Сбербанк остатки неизрасходованных денежных средств избирательного фонда кандидата Бороденчика Вячеслава Ивановича в размере 78 руб. 00 копеек перечислены в доход федерального бюджета и закрыт специальный избирательный счет № 40810810355009012191.

Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании денежных средств избирательного фонда кандидата Бороденчика Вячеслава Ивановича передан для опубликования в редакцию регионального государственного периодического печатного издания газета «Петербургский дневник», а также размещен на сайте Санкт-Петербургской избирательной комиссии и сайте Территориальной избирательной комиссии № 28.

Первичные финансовые документы в итоговом финансовом отчете представлены в сброшюрованном виде и имеют сквозную нумерацию страниц, включая приложения, подобраны в хронологической последовательности по мере отражения финансовых операций на специальном избирательном счете кандидата Бороденчика Вячеслава Ивановича.

Контрольно-ревизионной службой при Территориальной избирательной комиссии № 28 проведена проверка итогового финансового отчета кандидата Бороденчика Вячеслава Ивановича с использованием базы данных задачи «Контроль избирательных фондов» ПАИП ГАС «Выборы». При проведении внутренней и камеральной проверки нарушений при составлении отчетности не выявлено.

При выборочной проверке правильность сведений, указанных в итоговом финансовом отчете, подтверждается. Использование денежных средств, минуя избирательный фонд кандидата Бороденчика Вячеслава Ивановича, на организацию и проведение избирательной кампании не выявлено.

Руководитель Контрольно-ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии № 28

Д.В. Волосевич

Член Контрольно-ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии № 28

П.О. Свиридова